21/07/2022

Portaria 259 de 19/07/2022, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 14960 e CRC: B76B3C9C). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

   PORTARIA N°259/2022

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Corumbiara, Estado de Rondônia, usando das atribuições que lhe
conferem a alínea "c" e "f' inciso II, § 4º do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal, e em obediência
ao disposto no Artigo 8º da Lei Municipal nº 045 de 1993 (Regime Jurídico Único), considerando a
Vacância de Cargos e o resultado final do Concurso Público, homologado através do Decreto nº
123/2020 de 27/11/2020.

RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar público a convocação na ordem dos classificados os candidatos aprovados no
Concurso Público 001/2020, e homologado pelo Decreto nº 123/2020 de 27/11/2020, no anexo I
desta portaria.

Artigo 2º - Os candidatos deverão aceitar incondicionalmente a designação de prestar serviços
para o local que prestou concurso ou conforme  necessidade de outras secretarias.

Artigo 3º - No ato da posse os candidatos deverão apresentar toda documentação pessoal
especificado no  Edital 001/2020 do Concurso Público Municipal.

Artigo 4º - A lotação poderá ser feita em caso de necessidade e/ou conveniência do órgão no qual
foi convocado.

Artigo 5ª - Validade desta Portaria no prazo impreterível de 30 (trinta) dias, a contar da publicação
da presente Portaria, para assinar o Termo de Posse, pois não o fazendo poderá ser convocado
os próximo (as), na ordem dos classificados.

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

       ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO CONCURSO 001/2020 PORTARIA 259/2022

CLAS. NOME DO CANDIDATO CARGO

5º ANTONIO SOUSA COSTA MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

6º  DENNIS SUTIL DELAZARI MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

7º  FERNANDO AUGUSTO GAVA MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

8º  RENATO DELFINO DE SOUZA MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

9º  VILMAR SILVA SOARES MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

10º  VALDINEI DE OLIVEIRA SILVA MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

11º  JOÃO PAULO DAVI CONTADINI MOTORISTA DE VEICULOS
OFICIAIS

21/07/2022

Portaria 259 de 19/07/2022, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 14960 e CRC: B76B3C9C). 2/2

3º  WELIO RODRIGUES DE ABREU OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

4º  CLEITON DE ALMEIDA MENDES OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

5º  EVALDO FERNANDES SILVA OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

6º  SERGIO ROSA DA SILVA OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

1º  JEFERSON DE OLIVEIRA LOPES GARI
2º  NILSON DOS SANTOS LIRA GARI
5º  RHONI GONÇALVES SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
1º  SERGIO DA SILVA LIMA MECÂNICO
3º  ADRIANA CUNHA RODRIGUES CUIDADOR
4º  DÉBORA LIMA DA SILVA CUIDADOR

16º  LUCAS LUAN S. DA SILVA
 FERREIRA

MONITOR DE
TRANSPORTE ESCOLAR

9º  LUCIANO MELO BACKSCHAT AGENTE ADMINISTRATIVO
10º  ALINE MUSSKOPF AGENTE ADMINISTRATIVO
11º  DOUGLAS RAFAEL LARA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
12º  TAYNARA RODRIGUES MAUESCKI AGENTE ADMINISTRATIVO
1º  WILLIAN DE PAULA SILVA FISCAL DE TRIBUTOS
1º  MONIQUE LUCILA M. DO PRADO FISCAL DE VIGILANCIA

SANITARIA
1º  CARLA D. DE MORAES BRITO NUTRICIONISTA
3º  ADRIANA VIEIRA DIAS  ZELADORA
2º  JUCELIENE M. DE CERQUEIRA MERENDEIRA
3º  JUCELIA BARBOSA PINTO MERENDEIRA
1º  WANESSA SOUZA DUARTE ZELADORA - COTAS
1º  FABIANA DA SILVA SANTOS MERENDEIRA- COTAS

  Corumbiara/RO, 19 de Julho de 2022.

Leandro Teixeira Vieira
Prefeito Municipal

Termo De Posse N.196

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Silvana Oliveira Camargo, Agente Administrativo, em
19/07/2022 às 15:28, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal, em
21/07/2022 às 07:30, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 14960 e o código verificador B76B3C9C.

Docto ID: 14960 v1

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=14960&CRC32=B76B3C9C

21/07/2022

Comprovante de Publicação 144 de 21/07/2022, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 15264 e CRC: D8861D7E). 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

Comprovante de Publicação

Publicação nº: 144
Data da Publicação: 21/07/2022

Referência: Portaria 259 de 19/07/2022 (ID 14960)

Ementa: DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Corumbiara/RO, 21 de julho de 2022

Joana Ferreira Carneiro
secretária do gabinete

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Joana Ferreira Carneiro, secretária do gabinete, em
21/07/2022 às 07:40, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 15264 e o código verificador D8861D7E.

Documentos Relacionados
Seq. Documento Data ID

1 Portaria 259 19/07/2022 14960

Docto ID: 15264 v1

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=14960&VrDocto=1
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=15264&CRC32=D8861D7E
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=14960&CRC32=B76B3C9C